
GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES

Resolução Nº 391/1987 de 30 de Novembro

Considerando a importância de que se reveste para a economia da Região a modernização do sector de
lacticínios, nomeadamente do sistema de recolha de leite;

Considerando ainda a necessidade de previamente se testar a utilização de novos equipamentos a in-
troduzir nas redes de recolha;

O Governo resolve:

Atribuir um subsidio a fundo perdido no valor de 6.930.º00$00 (seis milhões novecentos e trinta mil
escudos) a cada uma das seguintes empresas:

- Unileite (S.C.R.L.)

-Lacticínios Loreto, Lda.

-Lacto Açoreana, Lda.

destinado à aquisição de sistemas de recepção de leite, designados como Milk Bank.

Aprovada em Conselho, Angra do Heroísmo, 30 de Outubro de 1987 - O Presidente do Governo, em
exercício - Raul Gomes dos Santos.


